
Ano CL No- 231
Brasília - DF, quinta-feira, 28 de novembro de 2013

ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013112800001

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

PÁGINA
Presidência da República .................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento .................... 11
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação ................................ 17
Ministério da Cultura ........................................................................ 22
Ministério da Defesa......................................................................... 24
Ministério da Educação .................................................................... 43
Ministério da Fazenda....................................................................... 94
Ministério da Integração Nacional ................................................. 115
Ministério da Justiça ....................................................................... 118
Ministério da Pesca e Aquicultura ................................................. 141
Ministério da Previdência Social.................................................... 141
Ministério da Saúde ........................................................................ 146
Ministério das Cidades.................................................................... 171
Ministério das Comunicações......................................................... 172
Ministério de Minas e Energia....................................................... 177
Ministério do Desenvolvimento Agrário........................................ 182
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome......... 184
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior . 185
Ministério do Esporte...................................................................... 186
Ministério do Meio Ambiente ........................................................ 187
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão........................ 193
Ministério do Trabalho e Emprego................................................ 194
Ministério do Turismo .................................................................... 197
Ministério dos Transportes ............................................................. 197
Conselho Nacional do Ministério Público..................................... 201
Ministério Público da União .......................................................... 202
Tribunal de Contas da União ......................................................... 205
Poder Legislativo............................................................................. 206
Poder Judiciário............................................................................... 207
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais . 231
Ineditoriais ....................................................................................... 234

Presidência da República
.

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 150/2013 - UASG 110001

Nº Processo: 00094000832201357.
PREGÃO SISPP Nº 50/2013. Contratante: PRESIDENCIA DA RE-
PUBLICA -CNPJ Contratado: 11868461000105. Contratado : BU-
SINESS INTELLIGENCE DATACOM -TECNOLOGIA DA INFOR-
MACAO. Objeto: Fornecimento e a instalação de equipa- mento
Sistema para Prevenção de Intrusão (IPS),incluindo treinamento e
suporte técnico. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
27/11/2013 a 27/11/2014. Valor Total: R$194.932,99. Data de As-
sinatura: 27/11/2013.

(SICON - 27/11/2013) 110001-00001-2013NE800276

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 68/2013 - UASG 110001

Nº Processo: 00088001611201385 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para fornecimento, de gás liquefeito de petróleo
(GLP), sob demanda. Total de Itens Licitados: 00004. Edital:
28/11/2013 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Palácio
do Planalto, Anexo Iii, Ala a Sala 207 - Aslic BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 28/11/2013 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 10/12/2013 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O Edital
está disponível na Presidência da República (Anexo III, Ala A, Sala
207, do Palácio do Planalto), bem como nas páginas eletrônicas:
www.comprasnet.gov.br e www.sg.gov.br/secretaria-de-administra-
cao/licitacoes.

FABIO FERNAL
Pregoeiro

(SIDEC - 27/11/2013) 110001-00001-2013NE800276

PREGÃO Nº 87/2013 - UASG 110001

Nº Processo: 00094000824201319 . Objeto: Pregão Eletrônico - Se-
leção de empresa para fornecimento de aparelhos de TV. Total de
Itens Licitados: 00006. Edital: 28/11/2013 de 09h00 às 12h00 e de
14h às 17h00. Endereço: Palácio do Planalto, Anexo Iii, Ala a Sala
207 - Aslic Praça Dos Três Poderes - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 28/11/2013 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 10/12/2013 às 09h30 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O Edital está dispo-
nível na Presidência da República (Anexo III, Ala A, Sala 207, do
Palácio do Planalto), bem como nas páginas eletrônicas: www.com-
prasnet.gov.br e www.sg.gov.br/secretaria-de-administracao/licita-
coes.

VESPER CRISTINA BANDEIRA CARDELINO
Pregoeira

(SIDEC - 27/11/2013) 110001-00001-2013NE800276

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 146/2013 - UASG 110120

Nº Processo: 01180002087/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de água mineral, garrafão de 20 litros, para atender a Abin em
Goiânia-GO. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 28/11/2013 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30. Endereço: Rua 132, Nº 666 Setor
Sul - GOIANIA - GO. Entrega das Propostas: a partir de 28/11/2013
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
10/12/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: O edital estará disponível, também, no site da ABIN:
w w w. a b i n . g o v. b r

ELIZABETE RAMOS DE MELO FELLET
Pregoeira

(SIDEC - 27/11/2013) 110120-00001-2013NE800145

PREGÃO Nº 149/2013 - UASG 110120

Nº Processo: 01180002285/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de material elétrico para o Sistema do Circuito Fechado de TV,
a ser utilizado na reposição de peças e instalação de câmeras de
vigilância no complexo administrativo da Agência Brasileira de In-
teligência, em Brasília e nas Superintendências Estaduais. Total de
Itens Licitados: 00011. Edital: 28/11/2013 de 08h15 às 11h45 e de
14h às 17h45. Endereço: Spo Area 05, Quadra 01 - Bloco g Sala 221
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 28/11/2013 às
08h15 no site www.comprasnet.gov.br..

Abertura das Propostas: 10/12/2013 às 10h00 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: Deverão ser observadas todas as es-
pecificações dos itens constantes no termo de referência, anexo I, do
edital. O edital também estará disponível no sítio da ABIN:
w w w. a b i n . g o v. b r.

CAROLINE BRITO PAIVA
Pregoeira

(SIDEC - 27/11/2013) 110120-00001-2013NE800145

PREGÃO Nº 150/2013 - UASG 110120

Nº Processo: 01180002109 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para a eventual aquisição de materiais elétricos para a Su-
perintendência Estadual Rio de Janeiro, da Agência Brasileira de
Inteligência, no Rio de Janeiro/RJ. Total de Itens Licitados: 00024.
Edital: 28/11/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço:
Spo Area 05, Quadra 01 - Bloco g Sala 221 BRASILIA - DF. Entrega
das Propostas: a partir de 28/11/2013 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 10/12/2013 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

FILIPE PAIXAO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/11/2013) 110120-00001-2013NE800145

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

EDITAL Nº 13, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2013
CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO

DE RESERVA E PROVIMENTO DE CARGOS DE
PROCURADOR FEDERAL DE 2ª CATEGORIA

O Procurador-Geral Federal torna públicos o resultado final
na prova objetiva e a convocação para a inscrição definitiva, re-
ferentes ao concurso público para formação de cadastro de reserva e
provimento de cargos de Procurador Federal de 2ª categoria.

1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA OBJETIVA E
CONVOCAÇÃO PARA A INSCRIÇÃO DEFINITIVA

1.1 Resultado final na prova objetiva e convocação para a
inscrição definitiva, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética e nota final na prova objetiva.

10005229, Adalberto Delgado Neto, 120.50 / 10015324,
Adalto Quintino da Silva, 128.00 / 10008623, Adelar Donato Sal-
vador, 124.00 / 10008999, Adilson Souza Andrade, 125.00 /
10013964, Adriana Hora Oliveira da Gama, 126.50 / 10012555,
Adriane Cristine Kohl, 124.50 / 10018495, Adriano Oliveira Pessoa,
130.50 / 10009447, Airton Paula da Silva Filho, 131.00 / 10019033,
Alan Fernandes Minori, 128.00 / 10006778, Alan Marques Cosmo,
120.50 / 10010344, Albano Silva Andre da Costa Junior, 120.50 /
10010218, Alcemir da Costa Palheta Junior, 120.50 / 10011727,
Alencar Miguel de Souza Bastos Neves, 124.50 / 10001621, Ales-
sandra da Silva Moreira, 122.00 / 10018446, Alessandra Marcia Fur-
laneto Freire, 137.00 / 10001192, Alex Barbosa Caldeira, 122.00 /
10019892, Alex dos Santos Neto, 128.00 / 10016176, Alex Pereira de
Oliveira, 125.50 / 10005654, Alex Rabelo, 134.50 / 10012742, Ale-
xandre Avalo Santana, 131.00 / 10003638, Alexandre Cesar Diniz
Morais Lima, 130.50 / 10000876, Alexandre Cesar Paredes de Car-
valho, 131.50 / 10004755, Alexandre de Freitas Carpenedo, 146.00 /
10011580, Alexandre Gomes Franca Pinheiro, 135.00 / 10000290,
Alexandre Ribeiro Pereira da Silva, 129.50 / 10005477, Aline Al-
meida Cavalcante de Oliveira, 125.50 / 10017298, Aline Aparecida
de Paula, 125.00 / 10011611, Aline Guillante, 126.50 / 10002154,
Aline Reis Fonseca Soares, 120.50 / 10015254, Alisson Alves da
Silva, 122.00 / 10017475, Allan Araujo Silva, 121.00 / 10017372,
Allan de Alcantara, 146.00 / 10014653, Allison Oliveira Magalhaes,
126.50 / 10000910, Allyson Martins Coelho, 138.50 / 10006463,
Alvaro Veras Castro Melo, 132.50 / 10001299, Amanda Maria de
Morais Cavalcanti, 127.00 / 10008509, Amanda Viana de Vascon-
celos Soares, 129.00 / 10001283, Amila Dias Araujo, 124.00 /
10017041, Ana Carolina Cardoso Lobo Ribeiro, 127.00 / 10018932,
Ana Carolina Sandri de Araujo, 122.50 / 10009181, Ana Clara Noleto
dos Santos Bueno, 121.00 / 10011319, Ana Gabriela Brito Ramos,
121.50 / 10007550, Ana Paula Barbosa dos Santos Araujo Nunes,
123.50 / 10005963, Ana Paula da Silveira, 127.50 / 10017500, Ana
Paula de Carvalho Queiroz, 132.50 / 10004943, Ana Paula de San-


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-11-28T06:00:59-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




